____________________________________________________________________________________
Av. Philadelpho Manoel Gouveia Neto, 2150 – Pq. Setorial – Jd. Mona São José do Rio Preto – SP – CEP: 15030-790

Tel/Fax: (17) 3215 2425 – 3215 2957 – Site: www.emurbriopreto.com.br    e-mail: emurb@emurbriopreto.com.br
1

                   Prefeitura de São José do Rio Preto, 07 de julho de 2023. Ano XX – nº 5897 – DHOJE

                          EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2023
           PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023 – PROCESSO Nº 018/2023

CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO – EMURB
CONTRATADA: NOROESTE CONSTRUTORA PAULISTA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação, de forma contínua, de serviços de
gerenciamento da operação e manutenção predial com visão sistêmica dos espaços do Complexo de
Terminais administradas pela Emurb, bem como como a elaboração e execução dos Planos de
gerenciamento da operação e manutenção predial, com a elaboração e execução de maneira contínua,
por meio de serviço especializado, desde a elaboração/planejamento até a execução e fiscalização de
gerenciamento da operação e manutenção predial sistêmica dos espaços do complexo de terminais
administradas pela Emurb, de forma a garantir a gestão eficiente dos espaços, quanto a avaliação,
autorização e fiscalização,  visando garantir a eficiência e conservação das estruturas prediais, para
manutenção eficiente das estruturas, garantindo maior eficiência e o baixo custo de operação e a melhor
experiência possível aos usuários; com o fornecimento de materiais  e mão de obra necessários,
buscando o desenvolvimento e manutenção de boas práticas e métodos preventivos para a manutenção e
organização das estruturas nas dependências dos prédios indicados, por meio do fornecimento e atuação
de mão de obra devidamente constituída, certificada e capacitada, com fornecimento de equipamentos,
conforme Anexo I  - Termo de Referência, que integra o Edital.
VALOR MENSAL: R$ 44.472,42 (Quarenta e quatro mil e quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta e
dois centavos)
VALOR GLOBAL (12 MESES): R$ 533.669,08 (Quinhentos e trinta e três mil e seiscentos e sessenta e
nove reais e oito centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução contrato será por 12(doze) meses, tendo seu início na data
de 07 de julho de 2023 e seu final na data de 06 de julho de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 011/2023, Processo nº 018/2023 e Contrato nº 048/2023, Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e Lei Complementar nº 123/2006.

São José do Rio Preto-SP, 06 de julho de 2023.
RODRIGO ILDEBRANDO JULIANO

                                                             DIRETOR PRESIDENTE

http://www.emurbriopreto.com.br/
mailto:emurb@emurbriopreto.com.br